bor (6) 04.359, 04.359, 04.382, 04.382, 04.382, 04.382.

04.382 seruis seruiam seruibo, uincior uinciris uinciar uincibor. Quod quidam refutantes negant in bo et in **bor** rite exire posse tertiam coniugationem, nisi in eo uerbo quod in prima persona indicatiui modi t
 04.359 ante nouissimam syllabam, ut amo amas, amor amaris; et futurum tempus eiusdem modi in bo et in **bor** syllabam mittit, ut amo amabo, amor amabor. Secunda quae est? Quae indicatiuo modo temp

- 04.359 nouissimam syllabam, ut doceo doces, doceor doceris; et futurum tempus eiusdem modi in bo et in
 04.382 issimam syllabam, ut moneo mones, moneor moneris; et futurum tempus eiusdem modi in bo et in
 H04.382 untiatur: hanc **nulli** quartam coniugationem putant, quod futurum tempus in am et in bo, in ar et in
 K04.382 atur: hanc **non nulli** quartam coniugationem putant, quod futurum tempus in am et in bo, in ar et in
 04.382 te nouissimam syllabam, ut uoco uocas, uocor uocar; et futurum tempus eiusdem modi in bo et in
- bo** syllabam mittit, ut doceo docebo, doceor docebor. Tertia quae est? Quae indicatiuo modo tem
bo syllabam mittit, ut moneo monebo, moneor monebor. Tertia est, quae indicatiuo modo tempor
bo syllabam mittit, ut serui seruis seruiam seruibo, uincior uinciris uinciar uincibor. Quod quida
bo syllabam mittit, ut serui seruis seruiam seruibo, uincior uinciris uinciar uincibor. Quod quida
bo syllabam mittit, ut uoco uocabo, uocor uocabor. Secunda est, quae indicatiuo modo tempore p
- breues** (3) 04.368, 04.368, 04.371.
- 04.368 ba est comprehensio litterarum uel unius uocalis enuntiatio temporum capax. Syllabarum aliae sunt
 04.371 producta fuerit, acuemus priorem, siue illa correpta fuerit siue producta, ut nepos, leges; ubi ambae
 04.368 s uocalis enuntiatio temporum capax. Syllabarum aliae sunt breues, aliae longae, aliae communes.
- breues**, aliae longae, aliae communes. Breues, sunt quae et correptam uocalem habent et non desi
breues fuerint, acuemus priorem, ut bonus, malus. In trisyllabis et tetrasyllabis et deinceps, si pae
Breues sunt, quae et correptam uocalem habent et non desinunt in duas consonantes aut in unam d
- breui** (13) 04.369, 04.369, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370.
- 04.370 itas; huic contrarius est ditrochaeus ex duobus trochaeis temporum sex, ut cantilena; antispastus ex
 04.370 c contrarius est amphimacrus ex longa et breui et longa temporum quinque, ut insulae; bacchius ex
 04.370 trarius est dactylus ex longa et duabus breuibus temporum quattuor, ut Maenalus; amphibrachys ex
 04.370 x breui et longa et breui temporum quattuor, ut carina; huic contrarius est amphimacrus ex longa et
 04.369 m, ut fuga; huic contrarius est spondeus ex duabus longis temporum quattuor, ut aestas; iambus ex
 04.370 mus ex prima breui et tribus longis temporum septem, ut sacerdotes; epitritus secundus ex secunda
 04.370 ecundus ex secunda breui et tribus longis temporum septem, ut conditores; epitritus tertius ex tertia
 04.370 ertius ex tertia breui et tribus longis temporum septem, ut Demosthenes; epitritus quartus ex quarta
 04.370 uibus temporum quinque, ut celeritas. His contrarii sunt quattuor epitriti: epitritus primus ex prima
 04.370 s ex longa et duabus breuibus temporum quattuor, ut Maenalus; amphibrachys ex breui et longa et
 04.370 duabus longis temporum quinque, ut Achates; huic contrarius est antibacchius ex duabus longis et
 04.370 itrochaeus ex duobus trochaeis temporum sex, ut cantilena; antispastus ex breui et duabus longis et
 04.369 stas; iambus ex breui et longa temporum trium, ut parens; huic contrarius est trochaeus ex longa et
- breui** et duabus longis et breui temporum sex, ut Saloninus; huic contrarius est choriambus ex long
breui et duabus longis temporum quinque, ut Achates; huic contrarius est antibacchius ex duabus l
breui et longa et breui temporum quattuor, ut carina; huic contrarius est amphimacrus ex longa et b
breui et longa temporum quinque, ut insulae; bacchius ex breui et duabus longis temporum quinqu
breui et longa temporum trium, ut parens; huic contrarius est trochaeus ex longa et breui temporum
breui et tribus longis temporum septem, ut conditores; epitritus tertius ex tertia breui et tribus longi
breui et tribus longis temporum septem, ut Demosthenes; epitritus quartus ex quarta breui et tribus
breui et tribus longis temporum septem, ut Fescenninus. Ex his deinceps alii pedes synzugiaeue n
breui et tribus longis temporum septem, ut sacerdotes; epitritus secundus ex secunda breui et tribus
breui temporum quattuor, ut carina; huic contrarius est amphimacrus ex longa et breui et longa tem
breui temporum quinque, ut natura. Duplices sedecim hi sunt, proceleumaticus ex quattuor breuib
breui temporum sex, ut Saloninus; huic contrarius est choriambus ex longa et duabus breuibus et lo
breui temporum trium, ut meta. Trisyllabi octo hi sunt: tribrachys ex tribus breuibus temporum tri
- breuibus** (12) 04.369, 04.369, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370, 04.370.
- 04.370 mbus ex longa et duabus breuibus et longa temporum sex, ut arripotens; ionicus minor ex duabus
 04.370 contrarius est molossus ex tribus longis temporum sex, ut <04.370> Aeneas; anapaestus ex duabus
 04.370 bus longis et breui temporum sex, ut Saloninus; huic contrarius est choriambus ex longa et duabus
 04.369 t quattuor, trisyllabi octo, duplices sedecim. Ergo disyllabi quattuor hi sunt: pyrrichius ex duabus
 04.370 ngis et breui temporum quinque, ut natura. Duplices sedecim hi sunt, proceleumaticus ex quattuor
 04.370 bus breuibus et longa temporum quattuor, ut Erato; huic contrarius est dactylus ex longa et duabus
 04.370 onga et tribus breuibus temporum quinque, ut Menedemus; paeon quartus ex quarta longa et tribus
 04.370 nga et tribus breuibus temporum quinque, ut legitimus; paeon secundus ex secunda longa et tribus
 04.370 uabus longis et duabus breuibus temporum sex, ut Iunonius; paeon primus ex prima longa et tribus
 04.370 cunda longa et tribus breuibus temporum quinque, ut colonia; paeon tertius ex tertia longa et tribus
 04.370 s longis temporum sex, ut Diomedes; huic contrarius est ionicus maior ex duabus longis et duabus
 04.369 trochaeus ex longa et breui temporum trium, ut meta. Trisyllabi octo hi sunt: tribrachys ex tribus
- breuibus** et duabus longis temporum sex, ut Diomedes; huic contrarius est ionicus maior ex duabu
breuibus et longa temporum quattuor, ut Erato; huic contrarius est dactylus ex longa et duabus bre
breuibus et longa temporum sex, ut arripotens; ionicus minor ex duabus breuibus et duabus longi
breuibus temporum duum, ut fuga; huic contrarius est spondeus ex duabus longis temporum quattu
breuibus temporum quattuor, ut auicula; huic contrarius est dispondeus ex quattuor longis temporu
breuibus temporum quattuor, ut Maenalus; amphibrachys ex breui et longa et breui temporum quat
breuibus temporum quinque, ut celeritas. His contrarii sunt quattuor epitriti: epitritus primus ex pri
breuibus temporum quinque, ut colonia; paeon tertius ex tertia longa et tribus breuibus temporum
breuibus temporum quinque, ut legitimus; paeon secundus ex secunda longa et tribus breuibus tem
breuibus temporum quinque, ut Menedemus; paeon quartus ex quarta longa et tribus breuibus tem
breuibus temporum sex, ut Iunonius; paeon primus ex prima longa et tribus breuibus temporum qu
breuibus temporum trium, ut macula; huic contrarius est molossus ex tribus longis temporum sex,
- breuis** (4) 04.369, 04.369, 04.371, 04.372.
- 04.371 ositione longa non ex muta et liquida fuerit; nam mutabit accentum, ut latebrae, tenebrae; si ultima
 H04.369 uocalem duae consonantes secuntur, quarum prior s littera est; aut cum partem orationis terminat
 K04.369 uocalem duae consonantes secuntur, quarum prior s littera est; aut cum partem orationis terminat
 H04.372 ta de acuto et graui facta Λ, longus linea a sinistra in dexteram partem <04.372> aequaliter ducta –,
- breuis** fuerit, paenultima uero natura longa, paenultima circumflectetur, ut Cethegus, perosus; si ult
breuis syllaba, quae in unam desinit consonantem; aut cum pars orationis desinit in longam, quae d
breuis syllaba, quae in unam desinit consonantem; aut cum pars orationis desinit in longam **syllabam**
breuis uirgula similiter iacens, sed panda et contractior √, **hyfen** uirgula subiecta uersui: hac nota s

K04.372 ta de acuto et graui facta \wedge , longus linea a sinistra in dexteram partem <04.372> aequaliter ducta –, **breuis** uirgula similiter iacens, sed panda et contractior \vee , **hyphen** uirgula subiecta uersui: hac nota **H04.369** ut cum correptam uocalem suscipit z consonans Graeca duplex. Longa syllaba duo tempora habet, **breuis** unum. Syllaba apud metricos semipes nominatur. 4. DE PEDIBVS Pes est syllabarum et t **K04.369** **desinit consonantem sequente statim uocali in eadem dictione**]. Longa syllaba duo tempora habet, **breuis** unum. Syllaba apud metricos semipes nominatur. DE PEDIBVS. Pes est syllabarum et t

breuiter (1) 04.385.

04.385 o; aut in o correptam, ut modo; aut in u, ut noctu; aut in l, ut semel; aut in m, ut strictim; aut in r, ut **breuiter**; aut in s, ut funditus. Aduerbia, quae in e exeunt, produci debent praeter illa, quae aut no

brum (1) 04.401.

04.401 ictione uel pluribus interiectis, ut ‘septem subiecta trioni’ pro septemtrioni et ‘saxo cere comminuit **brum**’ et \ ‘Massili portabant iuuenes ad litora tanas’, // hoc est cerebrum et Massilitanas. Synchis

bus (5) 04.356, 04.378, 04.378, 04.378, 04.379.

04.356 in rum; si i fuerit, in ium; si u, in uum geminata u littera. Datium et ablatium in quid mittunt? In **bus** omnia. <04.357> 3. DE PRONOMINE Pronomen quid est? Pars orationis, quae pro nomine
04.378 ari i littera fuerint terminata, genetiium pluralem in ium syllabam mittunt, datium et ablatium in **bus**, ut ab hac puppi, harum puppium, his et ab his puppibus. Huius modi nomina casum accusatiuu
04.378 e producta fuerint terminata, genetiium pluralem in rum syllabam mittunt, datium et ablatium in **bus**, ut ab hac re, harum rerum, his et ab his rebus; et haec regula proprie feminini generis putatur.
04.379 erminata, genetiium pluralem in uum syllabam mittunt, geminata u littera, datium et ablatium in **bus**, ut ab hoc fluctu, horum fluctuum, his et ab his fluctibus. Nam nihil necesse est retinere u litter
04.378 ra correpta fuerint terminata, genetiium pluralem in um syllabam mittunt, datium et ablatium in **bus**, ut ab hoc pariete, horum parietum, his et ab his parietibus. Contra hanc regulam inuenimus ab

buxus (1) 04.375.

04.375 et neutrum, ut frenum, clipeus, uulgus, specus. Sunt incerti generis inter femininum et neutrum, ut **buxus**, pirus, prunus, malus, sed <04.376> neutro fructum, feminino ipsas arbores saepe dicimus.

c (5) 04.368, 04.368, 04.368, 04.369, 04.379

04.368 Mutae sunt quae nec per se proferuntur nec per se syllabam faciunt. Sunt autem numero nouem, b c d g h k p q t. Ex his superuacuae quibusdam uidentur k et q; qui nesciunt, quotiens a sequitur, k li
04.369 sequente statim uocali; aut cum producta uocalis est uocali altera consequente; aut cum pronomen **c** littera terminatum uocalis statim subsequitur; aut cum correptam uocalem suscipit z consonans G
04.368 ae quibusdam uidentur k et q; qui nesciunt, quotiens a sequitur, k litteram praeponebam esse, non c; quotiens u sequitur, per q, non per c, scribendum. H interdum consonans interdum adspirationis
04.368 ciunt, quotiens a sequitur, k litteram praeponebam esse, non c; quotiens u sequitur, per q, non per c, scribendum. H interdum consonans interdum adspirationis creditur nota. Y et z remanent, quas l
04.379 t tabula, sedile, frugi, ratio, genu, mel, scamnum, flumen, arbor, flos, nox, caput. Adiciunt quidam **c**, ut allec, lac. 11. DE PRONOMINE Pronomen est pars orationis, quae pro nomine posita tantu

C. (1) **H04.373**.

H04.373 gnomen, ut Publius Cornelius Scipio Africanus. Omnia praenomina aut singulis litteris notantur, ut **C. P.**, aut binis, ut **Cn.**, aut ternis, ut Sex. Appellatiuorum nominum species multae sunt. Alia eni
K04.373 gnomen, ut Publius Cornelius Scipio Africanus. Omnia praenomina aut singulis litteris notantur, ut **G P**, aut binis, ut **Gn**, aut ternis, ut Sex. Appellatiuorum nominum species multae sunt. Alia enim

cacemphaton (2) **H04.394**, **H04.394**.

H04.394 gia est inpropria dictio, ut \ ‘hunc ego si potui tantum sperare dolorem’ // sperare dixit pro timere. **Cacemphaton** est obscena enuntiatio uel in composita dictione uel in <04.395> uno uerbo, ut ‘num
K04.394 gia est inpropria dictio, ut \ ‘hunc ego si potui tantum sperare dolorem’ // sperare dixit pro timere. **Cacemphaton** est obscena enuntiatio uel in composita dictione uel in <04.395> uno uerbo, ut ‘nume
H04.394 arismo et soloecismo uitia duodecim numerantur hoc modo: barbarismus, soloecismus, acyrologia, **cacemphaton**, pleonasmos, perissologia, macrologia, tautologia, eclipsis, tapinosis, cacosyntheton,
K04.394 arismo et soloecismo uitia duodecim numerantur hoc modo: barbarismus, soloecismus, acyrologia, **cacemphaton**, pleonasmos, perissologia, macrologia, tautologia, eclipsis, tapinosis, cacosyntheton,

cacemphaton (2) **K04.394**, **K04.394**.

K04.394 gia est inpropria dictio, ut \ ‘hunc ego si potui tantum sperare dolorem’ // sperare dixit pro timere. **Cacemphaton** est obscena enuntiatio uel in composita dictione uel in <04.395> uno uerbo, ut ‘nume
H04.394 gia est inpropria dictio, ut \ ‘hunc ego si potui tantum sperare dolorem’ // sperare dixit pro timere. **Cacemphaton** est obscena enuntiatio uel in composita dictione uel in <04.395> uno uerbo, ut ‘num
K04.394 arismo et soloecismo uitia duodecim numerantur hoc modo: barbarismus, soloecismus, acyrologia, **cacemphaton**, pleonasmos, perissologia, macrologia, tautologia, eclipsis, tapinosis, cacosyntheton,
H04.394 arismo et soloecismo uitia duodecim numerantur hoc modo: barbarismus, soloecismus, acyrologia, **cacemphaton**, pleonasmos, perissologia, macrologia, tautologia, eclipsis, tapinosis, cacosyntheton,

cacosyntheta (1) 04.392.

H04.392 pirationis notam putant. Fiunt etiam barbarismi per hiatus. Sunt etiam malae conpositiones, id est **cacosyntheta**, quas **nonnulli** barbarismos putant, in <04.393> quibus sunt **mytacismi**, labdacismi, i
K04.392 pirationis notam putant. Fiunt etiam barbarismi per hiatus. Sunt etiam malae conpositiones, id est **cacosyntheta**, quas **non nulli** barbarismos putant, in <04.393> quibus sunt **myotacismi** labdacismi,

cacosyntheton (2) 04.394, 04.395.

H04.394 us, acyrologia, **cacemphaton**, pleonasmos, perissologia, macrologia, tautologia, eclipsis, tapinosis, **cacosyntheton**, amphibolia. Acyrologia est inpropria dictio, ut \ ‘hunc ego si potui tantum sperare
K04.394 mus, acyrologia, **cacemphaton**, pleonasmos, perissologia, macrologia, tautologia, eclipsis, tapinosis, **cacosyntheton**, amphibolia. Acyrologia est inpropria dictio, ut \ ‘hunc ego si potui tantum sperare
H04.395 ue armato milite **complent**’ // et ‘Dulichias uexasse rates’ et \ ‘Pelidae stomachum cedere nescii’. // **Cacosyntheton** est uitiosa conpositio dictionum, ut ‘uersaque iuencum Terga fatigamus hasta’.
K04.395 ue armato milite **complent**’ // et ‘Dulichias uexasse rates’ et \ ‘Pelidae stomachum cedere nescii’. // **Cacosyntheton** est uitiosa conpositio dictionum, ut ‘uersaque iuencum Terga fatigamus hasta’.

cadunt (2) 04.360, 04.383.

H04.360 , loquor. Communia quae sunt? Quae **{similiter}** in r desinunt, ut deponentia, sed in duas formas **cadunt**, patientis et agentis, ut osculor, criminor: dicimus enim osculor te et osculor a te, criminor t
K04.360 nt, ut luctor, loquor. Communia quae sunt? Quae in r desinunt, ut deponentia, sed in duas formas **cadunt**, patientis et agentis, ut osculor, criminor: dicimus enim osculor te et osculor a te, criminor t
04.383 tina non sunt, ut conuiuor, conluctor. Communia sunt, quae r littera terminantur et in duas formas **cadunt**, patientis et agentis, ut scrutor, criminor: dicimus enim scrutor te et scrutor a te, criminor te

caede (1) **K04.378**.

K04.378 , quae ablatiuo casu singulari e correpta finiuntur et feminina sunt, ut ab hac clade, harum cladium **[caede caedium]**; tertia eorum, quae ablatiuo casu singulari i littera terminantur, ut ab hac resti, har

caedium (1) **K04.378**.

K04.378 ablatiuo casu singulari e correpta finiuntur et feminina sunt, ut ab hac clade, harum cladium **[caede caedium]**; tertia eorum, quae ablatiuo casu singulari i littera terminantur, ut ab hac resti, harum rest

caelum (4) 04.365, 04.375, 04.390, 04.399.

04.399 ’. // Hirnos est series orationis tenorem suum usque ad ultimum seruans, ut <04.399> \ ‘Principio **caelum** ac terras camposque liquentes / lucentemque globum lunae Titaniaque astra / spiritus intus
04.375 nt praeterea nomina in singulari numero alterius generis et alterius in plurali, ut balneum, Tartarus, **caelum**, porrum, caepe, locus, iocus, forum. Sunt item nomina incerti generis inter masculinum et f
04.365 nestram, secundum fores, post tergum, trans ripam, ultra fines, praeter officium, propter rem, supra **caelum**, usque Oceanum, penes arbitros. Da praepositiones casus ablatiui. A, ab, abs, cum, coram,
H04.390 nestram, secundum fores, post tergum, trans ripam, ultra fines, praeter officium, propter rem, supra **caelum**, usque Oceanum, penes arbitros. Ex his ad et apud, cum unius casus sint, diuerso modo po
K04.390 nestram, secundum fores, post tergum, trans ripam, ultra fines, praeter officium, propter rem, supra **caelum**, **[circiter annos]**, usque Oceanum, **[secus uos]** penes arbitros. Ex his ad et apud, cum unius